
 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 43 del 11/04/2022 1 

____________________________________________________________________   

 
 

C O M U N E    di    M A R T I G N A C C O 
Provincia di Udine 

 
Codice fiscale  80003990308     -     Partita IVA  00512380304 

 
 

____________________________________________________________________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

ANNO  2022  N. 43  del Reg. Delibere 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - ANNO 2021 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
L'anno 2022, il giorno 11 del mese di Aprile alle ore 18:20 nella Sala Giunta si è riunita la 
Giunta Comunale.  
Alla discussione della presente delibera risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
CASALI Gianluca Sindaco Presente 
ORZAN  Antonella Vice Sindaco Presente 
PINZAN  Alex Assessore Presente 
MERLUZZI Giulio Assessore Presente 
RECCHIA Michele Assessore Esterno Presente 
NOVELLO Angela Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario comunale  MICHELIZZA  Sandro. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. CASALI  Gianluca nella 
sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 43 del 11/04/2022 2 

OGGETTO: Approvazione Relazione sulla Performance - Anno 2021 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Visto il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, di attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni; 
 
Visto, in particolare, l’articolo 4 del medesimo decreto, in base al quale le amministrazioni 
pubbliche sviluppano in coerenza con i contenuti della programmazione finanziaria e del bilancio il 
“ciclo di gestione della performance” articolato sulla definizione ed assegnazione degli obiettivi da 
raggiungere in collegamento alle risorse, dei valori attesi di risultato e dei rispettivi indicatori, 
nonché sulla conseguente misurazione e valutazione della performance organizzativa e 
individuale, con connesso utilizzo di sistemi premianti e di valorizzazione del merito e con 
rendicontazione finale dei risultati sia all’interno che all’esterno dell’amministrazione; 
 
Considerato che, ai sensi degli articoli 10 e 15 del predetto decreto legislativo n. 150/09, l’organo 
di indirizzo politico-amministrativo di ciascuna amministrazione definisce, in collaborazione con i 
vertici della stessa, un documento programmatico triennale, redatto annualmente, denominato 
Piano 
della performance, da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione  
finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi  
 
Visto gli artt. 39-42 della L.R. 18/2016 e s.m.i. (Capo dedicato alla valutazione della prestazione) 
 
VISTO il D.Lgs. 74/2017, con il quale sono state apportate importanti modifiche al D.Lgs. 150/2009 
e s.m.i.  
 
Visti: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14/2021, resa immediatamente eseguibile, di 
approvazione del bilancio pluriennale 2021/2023; 

- le deliberazioni di G.C. 54/2021 e 127/2021 aventi ad oggetto l’approvazione e 
l’integrazione del Piano della Performance 2021/2023- PEG 2021; 

- la deliberazione della G.C. n. 117 del 25.07.2011 di approvazione del nuovo regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi alla luce dei nuovi principi del D. Lgs. n. 150/2009; 

- il vigente sistema permanente di valutazione della prestazione, approvato con 
deliberazione giuntale 37 del 24.03.2014 

 
Dato atto che le funzioni di organismo indipendente di valutazione (OIV) sono svolte dal dott. 
Giuseppe Mareschi, individuato con deliberazione giuntale n. 135/2021 
 
Vista l’allegata relazione sulla performance, predisposta dal Segretario Comunale, in data 
07.04.2022 (prot. 5353) 
 
Visto l’allegato verbale n.1 dell’O.I.V. di Martignacco (prot. 5517 del 11.04..2021), dal quale risulta  
che la relazione sulla performance è stata validata ai sensi dell’art 42 della L.R. 18/2016 e s.m.i. 
 
Visto il Programma Triennale per la prevenzione della corruzione 2021-2023, con l’apposita 
sezione dedicata alla trasparenza 
 
ACQUISTI i pareri ex art. 49 del d.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
Con i voti favorevoli unanimi di tutti i presenti; 
 
 
 
 



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 43 del 11/04/2022 3 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare l’allegata Relazione annuale sul sistema e relazione sulla prestazione anno 2021, 
validata dall’O.I.V. giusto verbale n.1 acquisito al prot. 5517 del 11.04.2022  
 
2) di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, 
nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente”; 
 
 
Con successiva separata votazione unanime favorevole, resa nelle forme di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 17,comma 12 lett. a) 
della L.R. 17/2004 
 
 
 
 



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 43 del 11/04/2022 4 

 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità tecnica ed attestata, ai sensi dell’art. 6 – bis della L. n. 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, 
l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione alla proposta di deliberazione 
da SANDRO MICHELIZZA in data 11 aprile    2022. 
 
 
 
Comune di Martignacco, lì 11 aprile    2022 Il Responsabile 
  SANDRO MICHELIZZA 

 
 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione da SANDRA BURBA 
in data 11 aprile    2022. 
 
 

 
  



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 43 del 11/04/2022 5 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i. 
 

Il Presidente  Il Segretario comunale  
 CASALI  Gianluca   MICHELIZZA  Sandro 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i. 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 
12/04/2022 al 28/04/2022 per quindici giorni consecutivi e comunicata ai capigruppo consiliari, 
ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Martignacco, lì  12/04/2022 
 

 Il Responsabile della Pubblicazione 
 ANNA COSEANO 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i. 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11/04/2022, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. n. 21/2003 come modificato dall’art. 
17 della L.R. n. 17/2004). 
 
Comune di Martignacco, lì 12/04/2022 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 ANNA COSEANO 

 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale firmata digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
e s.m. e i. 
 
Comune di Martignacco, li 12/04/2022  
 

Il Responsabile del Procedimento 
  

 



 Atto n. 43 del 11/04/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COSEANO ANNA
CODICE FISCALE: CSNNNA68E48E982N
DATA FIRMA: 12/04/2022 10:42:57
IMPRONTA: 3BADFD2D5E73C883AAA709843DFAFE7FBFD2D30EDFF6E94CD182DF4AEBA425D5
          BFD2D30EDFF6E94CD182DF4AEBA425D5DE78F347A6D1D666AAB00B8CDD05F6C5
          DE78F347A6D1D666AAB00B8CDD05F6C5FC5B41C50337CC6892F3EED814540D20
          FC5B41C50337CC6892F3EED814540D20BB1AE31EE293037C52B9B39843F86E80


